常州国家高新区(新北区)党政办公室文件

常开委办〔2019〕118号
─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室关于

印发新北区2019年“管理明星立标杆，

集成改革树新风”行政管理服务

三大员知识竞赛实施方案的通知

各镇党委、街道党工委，各镇人民政府、街道办事处，区委各部委，区各委办局、园区、公司、直属单位：

现将《新北区2019年“管理明星立标杆，集成改革树新风”行政管理服务三大员知识竞赛实施方案》印发给你们，请认真贯彻落实。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2019年7月18日

（此件公开发布）

新北区2019年“管理明星立标杆，集成改革

树新风”行政管理服务三大员

知识竞赛实施方案

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，庆祝中华人民共和国成立70周年，助推常州管理明星城市建设，促进新北区集成改革推向深入，创造一流营商环境，建设服务型、创新型、高效型政府，以建设一支“业务好、态度好、作风好”的行政管理服务队伍为目标，立足新北区改革创新发展实际，组织行政审批代办员、社区管理网格员、城市长效管理员（以下简称“三大员”）的知识竞赛，为全区经济社会高质量发展提供坚强保证。
一、总体目标

通过行政管理服务三大员的知识竞赛，扩大全社会对新北区集成改革的知晓度，激发全区行政管理服务干部职工及窗口人员立足岗位学业务、练本领、比技能的热情，提升三大员业务素质和履职能力，推动新北区管理明星城市建设向纵深发展。
二、参加对象
区委政法委，区经发局、住建局、农业农村局、商务局、行政审批局、综保区管理局、创意产业园区办，常高新集团、龙控集团和各镇（街道）等单位从事审批代办、社区管理、城市管理的工作人员（含编外人员）和全社会关心关注管理明星城市建设和新北区集成改革的职工群众。

三、竞赛安排和奖励

1．初赛（网络答题）。8月上旬，在《高新区报》刊登《管理明星城市建设和新北区集成改革资料》，在微信公众号进行答题竞赛。各镇（街道）总工会，各行业、直属基层工会具体负责组织本辖区广大职工群众参加知识竞赛活动。

凡在截止时间前参与微信公众号答题活动的，均有机会参加抽奖，其中一、二、三等奖在答题全部正确的答题卡中抽取产生。本次抽奖采取随机方式进行，获奖名单将在“新北职工之家”微信公众号上公布。

公众号答题奖项设置：一等奖5名，奖金各500元；二等奖10名，奖金各300元；三等奖30名，奖金各100元；纪念奖50名，奖金各50元。另外，区总工会将根据各单位组织干部职工群众学习和参赛情况（报纸和微信公众号答题），评选优秀组织奖若干名，并进行表彰奖励。

2．复赛（个人比赛）。8月下旬，以上机考试形式组织审批代办、社区管理、城市管理三大员个人竞赛。每个镇（街道）组织30人（每个条线10人），区委政法委和区住建局、行政审批局本级组织10人，区综保区管理局、创意产业园区办和其他相关单位人数自定。

个人竞赛奖项（三个条线分别设置）：一等奖1名，奖金1000元；二等奖2名，奖金各800元；三等奖3名，奖金各500元；优胜奖20名，奖金各200元。区委政法委和区住建局、行政审批局参赛队如总分进入单项前六，授予优秀组织奖；区综保区管理局、创意产业园区办和各镇（街道）等单位视组织和参赛情况授予优秀组织奖。
三个条线总分之和排列前六位的镇（街道）进入决赛。
3．决赛（团体比赛）。9月，组织六个复赛出线的镇（街道）进行现场答题竞赛。各镇（街道）分别组队，每个参赛队队员3名（3个条线各1名），带队领导1名。

团体竞赛奖项设置：一等奖1名，奖金5000元；二等奖2名，奖金各3000元；三等奖3名，奖金各2000元。
四、组织领导

1．提高思想认识。行政管理服务三大员知识竞赛是提升我区行政管理服务队伍业务素质和履职能力的重要抓手，也是推动新北区管理明星城市建设的重要举措。各单位要充分认识开展这项活动的重要意义，切实加强组织领导，广泛发动，激发干部职工立足岗位学业务、练本领、比技能的热情，增强竞争意识，争当业务能手。

2．成立领导小组。本次活动成立领导小组，由相关区领导担任组长、副组长，区委政法委和区人社局、住建局、行政审批局、综保区管理局、创意产业园区办、总工会以及各镇（街道）相关领导为成员。领导小组下设办公室，办公室成员由区总工会主要领导和相关部门负责同志组成。（领导小组名单详见附件1）

3．成立专家小组。本次活动邀请区相关条线领导指导制定竞赛题库。7月25日前，区总工会会同三个条线部门形成具体比赛规程，三个条线部门完成竞赛题库。每个题库150题左右，分单选、多选、判断三种题型。

4．营造良好氛围。要加大宣传力度，引导广大干部职工积极参与练兵比武活动，扩大活动影响力，积极宣传活动的做法与成效，坚定不移增强高质量发展的行动自觉，大力选树各级各类先进典型，营造团结向上、积极进取的良好氛围，树立勤学敬业、拼搏进取的新北区干部职工良好形象。
附件：1．2019年新北区行政管理服务三大员知识竞赛领导

小组名单

2．2019年新北区行政管理服务三大员知识竞赛复赛

报名表

3．2019年新北区行政管理服务三大员知识竞赛决赛

报名表

附件1

2019年新北区行政管理服务三大员

知识竞赛领导小组名单

组  长：嘉秀娟  区党工委（区委）副书记
副组长：王宇伟  区党工委委员、管委会副主任、区委常委、

区政府副区长

杨金忠  区党工委委员、区委常委、政法委书记

封  毅  区党工委委员、区委常委、组织部部长

季晓东  区政府副区长

成  员：刘书大  区党工委（区委）政法委副书记
高月锋  区人社局副局长、民政局局长
徐雪春  区住建局局长

恽志群  区行政审批局局长

曹  瑜  区综保区管理局局长

朱海颖  区创意产业园区管理办公室主任、三井街

道党工委书记

高应红  区总工会主席

姜  浩  滨江经济开发区党工委副书记、管委会主任、

春江镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

蒋功伯  新北现代农业产业园区党工委副书记、管委

会副主任、孟河镇党委副书记、镇政府镇长
陈  弢  新桥镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

花震言  薛家镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

白正堂  罗溪镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

王华国  西夏墅镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

江文亭  奔牛镇党委副书记、镇政府镇长（提名）

刘  奔  河海街道党工委副书记、办事处主任

张文伟  三井街道党工委副书记、办事处主任

张沁怡  龙虎塘街道党工委副书记、办事处主任

新北区行政管理服务三大员知识竞赛领导小组办公室设在区总工会，高应红兼任办公室主任，陈卫平兼任办公室副主任，章建伟、胡志华、黄克非为办公室成员。

附件2

2019年新北区行政管理服务三大员知识竞赛复赛报名表

单位（盖章）：                                           类别：         （代办员、网格员、城管员）

	序号
	单位
	姓名
	性别
	年龄
	职务（岗位）
	手机
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3

2019年新北区行政管理服务三大员知识竞赛决赛报名表

单位（盖章）：                                                        填表时间：      年   月   日

	序号
	单位
	姓名
	性别
	年龄
	职务（岗位）
	手机
	备注

	领队

	1

	2

	3

填表人：                                                   联系方式：
	常州国家高新区（新北区）党政办公室
	2019年7月18日印发

PAGE
— 2 —